УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 30.10.2023г. № W

г. Городовиковск

О работе телефонов «горячей линии» по вопросам организации и проведения
государственной итоговой аттестации в 2023-2024 году

В соответствии с планами подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования, с целью
организации качественной подготовки проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования выпускников
9,11 классов Городовиковского района в 2023-2024 году

Приказываю:
1. Управлению образования ГРМО РК (Химочкиной А. Г.) организовать работу телефона «горячей
линии» 8(84731)92306 по вопросам Государственной итоговой аттестации в Городовиковском
районе в период подготовки и проведения в 2023/2024 учебном’ году итогового сочинения
(изложения), итогового собеседования по русскому языку, государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
2. Руководителям общеобразовательных организаций МКОУ «Городовиковская средняя
общеобразовательная школа №1 им. Г .Лазарева» (Долгополова С.Н.), МКОУ «Городовиковская
средняя общеобразовательная школа №2» (Остапенко Е.А.), МКОУ «Городовиковская средняя
общеобразовательная школа №3» (Намрова Е.В.), МКОУ «Городовиковская многопрофильная
гимназия им. Б.Б. Городовикова» (Лайпанова В. Л.), МКОУ «Кировский сельский лицей» (и. о.
Белоконь И. М.) , МКОУ «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.» (и. о. Шевгеева Е. В.)
2.1. организовать работу телефонов «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования (ГИА-11) в форме ЕГЭ и основного общего образования (ГИА-9) в форме ОГЭ в
2023-2024 году на период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации в
2023-2024 учебном году.
2.2. Разместить информацию о работе телефонов «горячей линии» по вопросам организации
проведения ГИА-11 и ГИА-9 на информационных стендах и официальных сайтах
образовательных организаций Городовиковского района;
2.3. Регистрировать обращения выпускников 9, 11 классов, родителей (законных представителей),
общественности в журнале регистрации.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за методистом У О ГРМО РК
Химочкиной А. Г..

Л.С. Петренко